CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1327/2021

Recomposição  da  infraestrutura  da
camada asfáltica na Rua Mate Laranjeira,
n°  2681,  esquina  com  Rua  Lauro
Eckstein.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  a  recomposição  da
infraestrutura da camada asfáltica na Rua Mate Laranjeira, n° 2681, esquina
com Rua Lauro Eckstein.

No  local,  a  camada  asfáltica  encontra-se  severamente
comprometida,  contendo diversos  buracos  e  rachaduras,  conforme imagens
abaixo.  Também,  importante  salientar  que  essa  situação  compromete  o
escoamento  de  água,  bem  como  acumula  sujeira,  que  pode  gerar  a
propagação de mau cheiro, proliferação de insetos e animais que prejudicam a
saúde pública.

Ressalta-se  ademais  que  torna-se  um  obstáculo  nas  vias
públicas,  tendo  o  potencial  de  gerar  acidentes  de  trânsito,  e  visando  a
segurança  da  população  local,  vê-se  a  necessidade  de  uma nova  camada
asfáltica.

Mediante  o  exposto,  contamos  com  o  atendimento  desta
indicação.

SALA DAS SESSÕES, 19 de outubro de 2021.

BETO SCAIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br